
A Pénzügyminisztérium tájékoztatója 

az önszámlázással kiállított számlák tekintetében teljesítendő számlaadat-szolgáltatási 

kötelezettségre vonatkozóan 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal 2020. december 16.-án a honlapján közzétett közleménye 

értelmében, az ott meghatározott esetekben nem alkalmaz szankciót a számlaadat-

szolgáltatási kötelezettség elmulasztása, nem megfelelő teljesítése esetén. Ez a 

szankciómentes időszak 2021. március 31-ével lejár. 

A számlaadat-szolgáltatási kötelezettség a számlakibocsátásra kötelezett adóalanyt 

(értékesítőt) terheli akkor is, ha a számlát, számlával egy tekintet alá eső okiratot a felek 

megállapodása alapján az értékesítő nevében a vevő állítja ki (önszámlázás). Az önszámlázás 

lehetősége adott határon átnyúló ügyletek esetében is, vagyis amikor a vevő az EU másik 

tagállamában vagy az EU-n kívül telepedett le. Ugyanakkor a belföldi teljesítési helyű 

ügyletekről kibocsátott számlákra, számlával egy tekintet alá eső okiratokra (Közösségen 

belüli termékértékesítés, termékexport) a számlaadat-szolgáltatás vonatkozik. 

A fent leírt esetekben a számlaadat-szolgáltatás teljesítését lehetővé tevő technológiák 

alkalmazhatóságát a Pénzügyminisztérium jelenleg vizsgálja, továbbá 2021. június 30-ig az 

adóhatóság méltányosan jár el, vagyis eltekint a mulasztási bírság kiszabásától, ha a 

számlaadat-szolgáltatásra kötelezett adóalany nem vagy nem megfelelően tesz eleget a 

számlaadat-szolgáltatási kötelezettségének az alábbi esetben:   

- a termék beszerzőjével történt megállapodás értelmében a számlát a beszerző állítja ki az 

értékesítő nevében, és 

- a termék beszerzője nem telepedett le gazdasági céllal belföldön és nem rendelkezik, és nem 

is kellene belföldi adószámmal rendelkeznie. 


